

MUNICÍPIO DE CANAVIEIRAS - BA
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
 1º QUADRIMESTRE DE 2017 - JANEIRO A ABRIL DE 2017
 RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | Total (Últimos 12 meses) | Previsão Atualizada Exercício |
|--|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------------------|-------------------------------|
| | MAI/2016 | JUN/2016 | JUL/2016 | AGO/2016 | SET/2016 | OCT/2016 | NOV/2016 | DEZ/2016 | JAN/2017 | FEV/2017 | MAR/2017 | ABR/2017 | | |
| RECEITA CORRENTES (I) | 4.710.866,84 | 4.403.541,67 | 4.222.654,11 | 3.926.828,13 | 4.227.235,31 | 4.016.249,09 | 5.510.702,76 | 7.808.920,16 | 3.644.884,36 | 6.314.149,02 | 4.334.712,06 | 4.465.234,86 | 57.585.978,37 | 63.475.607,00 |
| Recursos Tributários | 174.086,16 | 125.598,98 | 111.263,03 | 79.627,28 | 772.215,54 | 127.738,51 | 91.407,06 | 116.668,46 | 121.950,85 | 231.778,27 | 281.440,88 | 274.933,97 | 2.508.709,09 | 2.615.200,00 |
| IPTU | 73.172,72 | 17.427,78 | 10.166,41 | 11.335,84 | 36.084,91 | 17.202,79 | 7.567,38 | 12.031,07 | 15.461,11 | 241,85 | 1.815,63 | 66.910,39 | 263.417,90 | 500.000,00 |
| ISS | 52.833,28 | 53.330,14 | 55.620,97 | 41.991,47 | 277.865,76 | 82.885,65 | 51.308,67 | 55.880,85 | 64.292,66 | 67.723,69 | 56.138,68 | 47.210,51 | 907.672,33 | 850.000,00 |
| ITBI | 14.734,22 | 8.989,00 | 21.264,43 | 12.099,00 | 451.442,58 | 7.483,80 | 34.428,82 | 24.852,13 | 13.992,76 | 22.795,23 | 176.386,00 | 23.208,08 | 351.563,47 | 280.000,00 |
| IROP | 5.719,88 | 14.346,90 | 21.264,43 | 9.006,59 | 451.442,58 | 15.871,52 | 7.602,19 | 11.135,12 | 11.311,87 | 109.436,76 | 17.968,81 | 119.447,47 | 765.693,50 | 800.000,00 |
| Outras Receitas Tributárias | 27.636,06 | 31.505,16 | 24.211,22 | 5.194,43 | 5.494,29 | 4.292,75 | 7.602,19 | 12.769,29 | 16.886,45 | 31.580,74 | 29.131,74 | 24.057,52 | 220.361,89 | 185.200,00 |
| Recursos de Contribuição | 4.473.112,80 | 4.227.211,92 | 4.058.461,85 | 3.793.773,16 | 3.418.228,80 | 3.847.640,06 | 5.346.722,51 | 7.648.943,09 | 3.424.937,87 | 5.988.086,31 | 3.941.513,67 | 4.124.658,62 | 54.293.290,66 | 398.000,00 |
| Recursos Previdenciários | 2.052.894,26 | 1.695.948,88 | 1.880.118,44 | 1.523.708,79 | 1.239.079,67 | 1.504.112,61 | 2.744.232,30 | 4.289.901,34 | 1.832.325,11 | 2.348.991,48 | 1.471.787,10 | 1.773.253,23 | 24.356.263,21 | 23.000.000,00 |
| Recursos Industriais | 450.308,26 | 347.433,01 | 392.548,20 | 430.252,82 | 369.112,50 | 378.546,39 | 441.797,44 | 610.600,46 | 328.269,27 | 305.007,96 | 442.691,85 | 368.070,87 | 4.864.639,03 | 6.800.000,00 |
| Recursos de Serviços | 31.553,24 | 45.052,42 | 33.861,64 | 48.047,86 | 34.017,78 | 37.926,82 | 24.438,08 | 23.476,14 | 31.932,64 | 27.022,26 | 31.519,79 | 41.534,72 | 410.383,39 | 350.000,00 |
| Contribuição do ICMS | 1.391,16 | 1.356,21 | 547,73 | 668,70 | 6.103,54 | 43.158,87 | 2.089,89 | 1.597,43 | 1.818,60 | 365,99 | 771,17 | 1.251,64 | 61.120,93 | 60.000,00 |
| Contribuição do ITR | 1.552,83 | 1.552,83 | 1.552,83 | 1.552,83 | 1.552,83 | 1.540,36 | 1.540,36 | 1.540,36 | 1.540,36 | 1.567,25 | 1.567,25 | 1.567,25 | 15.519,73 | 50.000,00 |
| Contribuição do LC 87/1996 | 1.365.933,12 | 1.551.059,48 | 1.114.977,85 | 1.227.483,65 | 1.085.245,18 | 1.171.634,79 | 1.530.452,20 | 2.319.049,40 | 901.636,49 | 2.539.310,66 | 1.431.851,62 | 1.406.862,03 | 17.655.446,47 | 18.261.500,00 |
| Contribuição do LC 41/1999 | 569.569,93 | 584.809,09 | 634.905,16 | 552.058,51 | 683.117,30 | 710.770,22 | 602.172,24 | 402.777,96 | 328.955,76 | 765.820,71 | 562.892,14 | 532.118,88 | 6.929.917,90 | 10.571.500,00 |
| Outras Contribuições | 63.667,88 | 50.730,77 | 52.929,23 | 53.427,59 | 36.790,97 | 40.870,52 | 72.573,19 | 43.308,61 | 54.204,28 | 48.418,84 | 46.667,29 | 16.433,52 | 580.022,69 | 1.027.660,00 |
| Outras Receitas Correntes | 642.283,95 | 418.268,55 | 331.535,78 | 401.742,79 | 339.973,13 | 393.066,90 | 642.819,49 | 791.011,31 | 439.182,46 | 536.590,85 | 394.569,79 | 437.135,42 | 5.758.160,42 | 6.070.000,00 |
| DEBÜTOS (II) | 642.283,95 | 418.268,55 | 331.535,78 | 401.742,79 | 339.973,13 | 393.066,90 | 642.819,49 | 791.011,31 | 439.182,46 | 536.590,85 | 394.569,79 | 437.135,42 | 5.758.160,42 | 6.070.000,00 |
| Contribuição do Servidor | 4.068.592,89 | 3.985.273,12 | 3.891.128,33 | 3.525.085,34 | 3.897.262,18 | 3.623.193,19 | 4.867.883,27 | 7.017.908,85 | 3.205.701,90 | 5.277.558,17 | 3.940.142,27 | 4.038.099,44 | 51.827.817,95 | 57.405.607,00 |
| Compartilhamento Financeiro Entre Regimes de Previdência | | | | | | | | | | | | | | |
| Debitos da Receita Para Formado do FUNDEB | | | | | | | | | | | | | | |

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Secretária De Finanças, Emissão: 29/05/2017 - às 09:26:34

CLOVIS ROBERTO ALMEIDA DE SOUZA
 PREFEITO
 CPF - 132.748.805-15

CYRLO DOMINGOS TELES CHACIRA
 SECRETARIO DE FINANÇAS
 CPF - 101.634.255-15

SJ ASSESSORIA MUNICIPAL CONTÁBIL E INFOR. LTDA
 CENTROS
 CNPJ - 04.004.981/0001-00